[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.07.2021 № 54
с. Поддорье

	О внесении изменений  в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Поддорского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

               Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Поддорского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы Поддорского муниципального района от 28.07.2011 № 446,  дополнив пункт 4 абзацем  2, 3, 4 следующего содержания:

«Главе Поддорского муниципального района, кроме денежного содержания в месяц, в целях поощрения устанавливается иная выплата денежного вознаграждения (поощрения) за содействие в достижении Новгородской областью показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Новгородской области значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Новгородской области, на основе достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее денежное вознаграждение) за счет средств дотаций, иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Поддорского муниципального района на указанные цели.
Конкретный размер денежного вознаграждения (поощрения)  устанавливается решением комиссии по расчету размера указанного денежного вознаграждения (поощрения),  включенных в определенный указом Губернатора Новгородской области список должностных лиц, замещающих  муниципальные должности,  должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала достижению   Новгородской областью показателей оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Новгородской области, на основе достигнутых ими за отчетный период значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее комиссия),  в соответствии с порядком выплаты денежного вознаграждения (поощрения).
Порядок выплаты денежного вознаграждения (поощрения)  и состав комиссии  утверждаются распоряжением Администрации  Поддорского муниципального района».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

3.Опубликовать решение в муниципальной газете « Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
Глава

муниципального района                                                        Е.В.Панина
Председатель Думы

Поддорского муниципального района                              Т.Н.Крутова